Analisi nucleo epidemiologico

Sars-Cov 2 in Umbrria

Fonte dati integrata: DB COVID — Umbria Digitale
17 Novembre 2021



Andamento giornaliero dei positivi in Umbria

Si riporta di seguito un sintetico aggiornamento della situazione epidemica nella regione.

La curva epidemica e relativa media mobile a 7 giorni, e I'incidenza settimanale mobile mostrano in

guesta settimana una leggera diminuzione con I'incidenza pari a 60 casi per 100.000 abitanti, dato in
lieve controtendenza rispetto al dato medio nazionale.
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Casi positivi — Media mobile a 7 giomni

Figura 1: Andamento giornaliero dei positivi in Umbria al 16/11/2021.
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Figura 2: Incidenza settimanale mobile x 100.000 abitanti al 16/11/2021.
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Incidenza positivi media mobile 7 giorni x 100.000 abitanti 15/11/2021.

Figura 3



Indice di replicazione diagnostica

L’indice RDt descrive I'intensita dello sviluppo della frequenza di casi riconosciuti come positivi nella
popolazione, e viene calcolato in base alla data della diagnosi di positivita. L'indice RDt e paria 0,85,

in diminuzione rispetto alla settimana precedente.
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Figura 4: RDt al 16/11/2021.
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Il confronto fra i Distretti sanitari

In questa settimana i Distretti che superano il limite dei 100 casi per 100.000 abitanti sono: Spoleto ed
Assisi. L'incidenza dell’'Umbria nella settimana 8-14 novembre € pari a 61 casi per 100.000 abitanti.
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Figura 5: Incidenza settimanale (08-14 novembre) per 100.000 abitanti per distretto sanitario.
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Incidenza per fasce di eta al 16/11/2021
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Figura 6: incidenza eta 0-18 anni.
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Figura 7: incidenza eta 19-64 anni.
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Ospedalizzazioni

Gli indicatori di gravita si mantengono pressoché costanti e in linea con il dato medio nazionale.
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Figura 9: Ricoveri Coronavirus in Umbria al 16/11/2021.
Tasso Prevalenza Ricoverati (100.000 ab)
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Figura 10: Tasso Prevalenza ricoverati per 100.000 abitanti al 15/11/2021.

25.ott
01-nov
08-nov
15-nov

—— Italia

= Umbria



475

450

425

400

375

350

325

300

275

250

225

200

175

150

125

100

75

39

MG
A0U-g0
JLITRT]

oGz
Ho-g L
Ho-iL
Ho-v0
les-4Z
18802
18s-gL
185-90
ofe-gg
obe-gz
ofie-g|
obe-gp
obe-zo
6n|-9z
6|51
onizi
6|50
nif-pz
nif-1z
nib-y1
niG-20

Bew-L¢

Gew-pz

Gew-/ |

Bewi-gl

Gew-gn
1de-gz
1de-g|
1de-z)
1de-gp

1B

1BWzz
lewg|

Jewgn

JE-Lo
g8z
qagl
Q8}-80
gari0

uabi-gz

usbgl

[TELE

TELET]
ap-8z

Ricoveri Ordinari in Umbria al 16/11/2021.

Figura 11
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Ricoveri Terapia Intensiva in Umbria al 16/11/202
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Tasso Prevalenza Ricoverati TI (100.000 ab)
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Figura 13: Tasso di Prevalenza Ricoverati Terapia Intensiva per 100.000 abitanti al 15/11/2021.
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Figura 14: Decessi CoVid-19 Umbria al 16/11/2021.

Data: 17 Novembre 2021
Ora: 11:35



